schontrinino nel Chonsiglio ginerale e che l’uno che 

venire sia chamarlengho per uno anno e non abi 

vaghaçione alchuna e chol salario che si farà per li

signori e ordini che per li tenpi saranno, e chosì si faccia 

ciaschuno anno in perpetuo, alle chui mani pervengha 

tutta l’entrata della detta Huopara, essa entrata chonverta 

 nelle spese e faccia chome soleva fare lo schrittore 

dell’Uopera sechondo la forma delli statuti di Siena, 

sichè al tutto non vi sia più schrittore e che detti 

chamarlenghi sieno tenuti nella fine del loro tempo 

rendare chiara ragione […] a magiori riveditori del 

Chomuno di Siena […]. 

E per tanto […] si vense di grande chonchordia
12

. 

46. Capitoli stabiliti tra l’Opera e i canonici del 

duomo. Aprile 1364. 

Pacta et capitula vetera, in Constitutiones, 1579 pp. 57-

65
13

. 

Pacta et capitula vetera. […]. 

Infrascriptæ sunt quædam provisiones factæ et compo-

sitæ per certos sapientes viros senenses electos […] ad 

providendum circa bonificationem et augmentationem 

sacristæ maioris ecclesiæ cathedralis […], scripta per me 

Iohannem quondam Stephani Bindi notarium […], sub 

anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo quarto, 

indictione secunda, diebus et mensibus infrascriptis. 

Quarum provisionum tenor talis est. 

Quod ad operarium spectat electio sacrestani. Capitulum 

Primum. In primis, adhoc ut sacristia […] cunctis fulci-

mentis, arnesibus et ornamentis aptis ad honorandum 

dictam ecclesiam in perpetuum fulcita existat […] ordi-

naverunt sapientes viri predicti quod operarius […] aut 

eius commissarius, que dictus operarius eligere voluerit, 

qui commissarius sit Clericus […], ad manus suas redu-

cat omne thesaurum sacristie […], videlicet paramenta, 

libros, davanzalia, calices, cruces et omnia alia perti-

nentia ad dictam sacristiam. Ita tamen quod per inventa-

rium dicto operario assignentur per canonicos et Capitu-

lum dictæ maioris ecclesiæ. Qui operarius dicta orna-

menta et thesaurum custodiat et salvet […] Et ille talis 

cappellanus electus per dictum operarium ad custodien-

dum dicta ornamenta et tesaurum non possit cassari, ex-

pelli vel removeri aliquo modo per prædictos canonicos 

et Capitulum vel aliam personam nisi de conscientia et 

voluntate dicti operarii. 

Quod introitus sacristie debeant venire ad manus operarii. 

Capitulum II. Item, quod omnes et singuli introitus dictæ 

sacristiæ, qui devenire consueverant ad manus canonico-

rum […] in perpetuum devenire debeant ad manus dicti